Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от   20 ноября 2023 г.     №151-од

Об организации проведения фестиваля  «Мы вместе»

для детей-инвалидов дошкольных образовательных учреждений

г. о. Похвистнево

 С целью расширения социокультурного пространства детей-инвалидов

посредством включения в новые социальные отношения и развитие

толерантности в обществе, п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать и провести фестиваль «Мы вместе» для детей-инвалидов

дошкольных образовательных учреждений г. о. Похвистнево (далее –

Фестиваль) 29 ноября 2023 года на базе СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ

СОШ №3 города Похвистнево.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Фестивале (Приложение 1).

2.2. Программу Фестиваля (Приложение 2).

2.3. Состав Оргкомитета (Приложение 3).

3. Садыковой Л.А., обеспечить организационно-методическое и

информационное сопровождение Фестиваля.

4. Руководителям образовательных организаций городского округа

Похвистнево обеспечить участие детей-инвалидов в Фестивале.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела

Абрамову М.В.

Директор                                                            /Р.Р. Акимова/

С приказом ознакомлена и согласна:

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        М.В. Абрамова

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        Л.А. Садыкова

Приложение № 1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 20.11.2023  № 151-од

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского фестиваля для детей-инвалидов «Мы вместе»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее положение определяет цели и задачи, порядок

организации и проведения городского фестиваля для детей-инвалидов «Мы

вместе» (далее Фестиваль).
1.2. Организация и проведение Фестиваля осуществляется СВУ МОиНСО,

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», МКУ «Управление семьи, опеки и

попечительства г.о. Похвистнево Самарской области», СП «Детский

сад Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 г. Похвистнево.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ

2.1. Цель: расширение социокультурного пространства детей-инвалидов

посредством включения в новые социальные отношения и развитие

толерантности в обществе.

2.2. Задачи Фестиваля:

 формировать позитивное общественное мнение для поддержки детей-

инвалидов, их полноправного включения в социум;

 объединить общественность в решении проблем социально-культурной

адаптации детей-инвалидов;

 предоставить детям-инвалидам возможность развивать творческие

способности;

 развивать коммуникативные навыки детей-инвалидов;

 изменить отношения общества к детям-инвалидам, как  равноправным

членам общества;

3. ОРГКОМИТЕТ ФЕСТИВАЛЯ

3.1. Для организации Фестиваля и координации деятельности в период

подготовки и проведения Фестиваля создается оргкомитет Фестиваля.

Оргкомитет Фестиваля состоит из педагогов и методистов СП ДО, РЦ

3.2. Оргкомитет Фестиваля:

 утверждает программу Фестиваля;

 формирует направления Фестиваля;

 оказывает консультативную и методическую помощь участникам

Фестиваля;

 разрабатывает порядок проведения Фестиваля;

 обеспечивает своевременное информирование образовательных

учреждений о мероприятиях, проводимых в рамках Фестиваля;

 определяет порядок проведения Фестиваля, условия участия, сроки

подачи заявок.

4. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ

4.1. В Фестивале принимают участие дети-инвалиды старшего дошкольного

возраста города Похвистнево. Участие в Фестивале принимают дети-

инвалиды, способные передвигаться без коляски.

4.2. Принимая участие в Фестивале, гости и участники (в лице  законных

представителей), соглашаются с тем, что в процессе может проводиться

фото- и видеосъѐмка без непосредственного разрешения гостей и участников

(в лице законных представителей), т.е. гости и участники (в лице законных

представителей) Фестиваля дают свое согласие на использование фото- и

видеоматериалов Организаторами мероприятия по своему усмотрению.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕСТИВАЛЯ
5.1. Фестиваль проводится 29 ноября 2023 года

5.2. Для участия в Фестивале необходимо до 22 ноября 2023 года направить

заявку и согласие на обработку персональных данных (приложения 1, 2) в

Оргкомитет на электронную почту ds7_pohv@mail.ru с пометкой «Мы

вместе» с указанием образовательной организации.

5.3. Заявки на участие в Фестивале, поданные позднее установленного срока

рассматриваться не будут.

mailto:ds7_pohv@mail.ru

Приложение 1

к Положению  о Фестивале

В оргкомитет

городского фестиваля

для детей-инвалидов «Мы вместе»

ЗАЯВКА

________________________________________________________________
Наименование организации

Список детей на участие в городском фестивале для детей-инвалидов

«Мы вместе»

№ Фамилия, имя ребенка

Дата

рождения

ФИО педагога или

родителя,

(сопровождающего)

Руководитель

Наименование организации                                подпись       /______________ /

Приложение № 2

к Положению  о Фестивале

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных участника (обучающегося детского сада и родителя

(законного представителя) обучающегося)

городского фестиваля для детей-инвалидов «Мы вместе» г.Похвистнево

                                                                                          «___» _________ г.

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных

данных» Я, __________________________________________________________________
(Фамилия Имя Отчество,  Родственное отношение)

родитель (законный представитель) ребенка ______________________________________
                                                                                                                               (Фамилия Имя Отчество ребенка, дата рождения)

на основании свидетельства о рождении (иного документа (указать) ___________) серия

_________ номер __________________,  свободно, своей волей и в своем интересе, а также

в интересах своего ребенка, с целью участия в городском фестивале, даю свое согласие

организатору Фестиваля «Мы месте» на обработку (сбор, хранение, использование,

передачу третьим лицам, уничтожение) в документарной и электронной форме

неавтоматизированным способом следующих персональных данных моих и моего

ребенка:

 фамилия имя ребенка;

 фамилия имя отчество родителя (законного представителя);

 контактные телефоны родителей (законных представителей);

 фотографии и видеоматериалы в рамках проведения  Фестиваля;

 достижения ребенка в процессе проведения Фестиваля.

Даю согласие на использование персональных данных, полученных в процессе

проведения Фестиваля,  хранение копий документов, содержащих персональные данные,

обнародование и дальнейшее использование изображения моего ребенка (фотографии

и/или видеозаписи с мероприятий Фестиваля, в которых он изображен) путем размещения

в печатном виде и/или на официальных образовательных ресурсах в сети «Интернет».

До моего сведения доведено, что организатор Фестиваля «Мы вместе» гарантирует

обработку персональных данных моих и моего ребенка в соответствии с действующим

законодательством РФ.

       Настоящее согласие вступает в силу с момента подписания и действует бессрочно.

Настоящее согласие дано мной «__»______2023г.  _______________________________

(Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие

Приложение № 2

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 20.11.2023   № 151-од

ПРОГРАММА

городского фестиваля для детей-инвалидов «Мы вместе»

Время Содержание  Ответсвенные

 10.00 – 10.20  Открытие фестиваля.

Музыкальное приветствие.

Флешмоб

Ахмитова Алия Минсахиевна,

музыкальный руководитель,

Каргина Лариса Владимировна,

инструктор по физической

культуре,

Константинова Гульназ

Разгатовна, воспитатель

10.20 – 10.50

Работа творческих мастерских

 1. «Умные движения» -

мастерская развития речи и

интеллекта

Жучкова Наталья

Владимировна, учитель-

логопед

Овчинникова Маргарита

Алексеевна, учитель-логопед

Иризбаева Ирина

Александровна, учитель-

логопед

Зуева Татьяна Александровна,

педагог-психолог

Шунина Людмила

Анатольевна, учитель-

дефектолог

2. «Волшебные ладошки»  Сапожникова Марина

Ивановна,

Гаврилина Татьяна Юрьевна,

воспитатели

 3. «Музыкальная шкатулка» Ахмитова Алия Минсахиевна,

музыкальный руководитель

10.50 - 11.00   Закрытие фестиваля

«Шоу мыльных пузырей»

ДИЦ «Беби Бум»

Приложение № 3

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 20.11.2023   №151-од

Состав оргкомитета

городского фестиваля для детей-инвалидов «Мы вместе»

1. Садыкова Л.А., методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», старший

воспитатель СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 города

Похвистнево.

2. Мелешкина Т.Г., руководитель СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ

№3 города Похвистнево.

3. Зуева Т.А., методист, педагог-психолог СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.

4. Игнатьева Л.Н., старший воспитатель, воспитатель СП «Детский сад

Аленушка» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.

5. Иризбаева И.А., учитель-логопед СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ

СОШ №3 города Похвистнево.

		2023-11-30T15:01:39+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова